Вшанування святої

великомучениці Варвари

17 грудня (4 грудня)

Тропар, глас 8

Варвару святую шануймо: ворожі бо сіті розірвала

і, як птиця, визволилася від них

за допомогою і зброєю Хреста, всечесная.

Величання

Величаємо тебе, свята великомученице Варваро,

і шануємо страждання твої,

які за Христа перетерпіла ти.

Кондак

У Тройці благочесно оспіваному Богу послідувала ти,